INDICAÇÃO No 433/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção no passeio público da Avenida Prefeito Ilário Dassie

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar
os serviços de manutenção no passeio público da Avenida Prefeito Ilário Dassie, situada no
Loteamento Jardim Eldorado, no trecho compreendido entre ao número 795 e a sua parte
final.

JUSTIFICATIVA

A falta de zeladoria tem causado muitos transtornos aos moradores do bairro JARDIM A
falta de manutenção na referida via tem causado muitos transtornos aos moradores do
mencionado loteamento.
De se citar que a via pública mencionada está tomada por mato e entulho, causando, assim,
enormes transtornos à população que reside naquela localidade.
Do exposto, resolvi apresenta esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de setembro de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador